Con base en el Programa de Certificados Bursátiles Fiduciarios con carácter revolvente establecido por Deutsche Bank México, S.A., Institución de Banca Múltiple, División 
Fiduciaria, en su carácter de Fiduciario en el Fideicomiso F/1401 (en lo sucesivo el “Emisor”), descrito en el Prospecto de dicho Programa, por un monto de hasta Ps. 
$25,000,000,000.00 (veinticinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS o Dólares moneda de 
curso legal de los Estados Unidos de América, se lleva a cabo la presente oferta pública de hasta 75,000,000 (setenta y cinco millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios, 
con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno. 

Los términos con mayúscula inicial utilizados, y no definidos en el presente Suplemento, tendrán el significado que se les atribuye en el Prospecto del Programa.

[...]

(veinticinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS o Dólares 
moneda de curso legal en los Estados Unidos de América. 
Vigencia del Programa: 5 años, contados a partir de la fecha de autorización del 
mismo por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores. 
Número de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: 75,000,000 (setenta y cinco 
millones). 
Plazo de la Emisión: Hasta 3,822 días, equivalentes a aproximadamente 10 años 6 
meses. 
Fecha de Vencimiento: 23 de julio de 2025. 
Monto de la Emisión: Ps. $7,500,000,000.00 (siete mil quinientos millones de Pesos 
00/100 M.N.). 
Valor Nominal de los Certificados Bursátiles Fiduciarios: Ps. $100.00 (cien Pesos 
00/100 M.N.), cada uno. 
Precio de Colocación: Ps. $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno. 
Denominación: Los Certificados Bursátiles Fiduciarios estarán denominados en

[...]

Fecha de Publicación de Aviso de Colocación con Fines Informativos: 3 de febrero 
de 2015. 
Fecha de Emisión: 4 de febrero de 2015. 
Fecha de Registro en BMV: 4 de febrero de 2015. 
Fecha de Liquidación: 4 de febrero de 2015. 
Recursos Netos que obtendrá el Emisor: Ps. $7,438,261,776.00 (siete mil 
cuatrocientos treinta y ocho millones doscientos sesenta y un mil setecientos setenta 
y seis Pesos 00/100 M.N.). Ver sección “V. Gastos Relacionados con la Oferta” del 
presente Suplemento Informativo. 
Calificación otorgada por HR Ratings de México, S.A. de C.V.: “HR AAA”, la cual 
significa que el emisor o emisión con esta calificación se considera de la más alta

[...]

40, Piso 17, Col. Lomas de 
Chapultepec, C.P. 11000, México D.F., y en la misma moneda que la suma Principal. 
Periodicidad en el Pago de Intereses: Los intereses que devenguen los Certificados 
Bursátiles Fiduciarios se liquidarán aproximadamente cada 182 (ciento ochenta y 
dos) días conforme al calendario que se indica en el título que documenta la 
presente Emisión y que se reproduce en este Suplemento, o si fuera inhábil, el 
siguiente Día Hábil inmediato siguiente durante la vigencia de la Emisión, contra la 
entrega de las constancias que S.D.

[...]

definidos en forma específica, tendrán el significado que se les atribuye en el 
Prospecto o en el título que documenta la presente Emisión. 

Los anexos incluidos en este Suplemento forman parte integral del mismo. 

I. CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA 

El Emisor suscribe y emite a su cargo 75,000,000 (setenta y cinco millones) de Certificados 
Bursátiles Fiduciarios, al amparo del Programa de Certificados Bursátiles Fiduciarios 
autorizado por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, según oficio número 
153/7708/2013 de fecha 9 de diciembre de 2013. Los Certificados Bursátiles Fiduciarios